[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.11.2023 № 1451

Об организации образовательного процесса в период реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2024 — 2025 годах

на территории Жирновского района Волгоградской области

В целях реализации в Жирновском муниципальном районе Волгоградской области в 2024-2025 году мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2024 — 2025 годах, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района                                     п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что мероприятия по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2024 — 2025 годах (далее — Мероприятия) реализуются в срок с 01 января 2024 года по 31 августа 2025 года в зданиях МКОУ "СШ №1 г. Жирновска" и МКОУ "Медведицкая СШ".

2. На время реализации Мероприятий образовательный процесс осуществляется в других образовательных организациях в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Директору МКОУ "СШ №1 г. Жирновска" С.В.Хадиевой и исполняющему обязанности директора МКОУ "Медведицкая СШ" И.Е.Железняковой:

а) обеспечить получение всех необходимых разрешительных документов для организации образовательного процесса в зданиях других образовательных организаций в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

б) обеспечить перевод учащихся в здания других образовательных организаций в соответствии с приложением к настоящему постановлению, организацию образовательного процесса в строгом соответствии с действующими санитарными правилами и нормами;

в) уведомить работников о переводе на другое место работы, заключить с работниками дополнительные соглашения к действующим трудовым договорам в соответствии с Трудовым Кодексом РФ,

г) вести активную разъяснительную работу с родителями (законными представителями) через официальный сайт образовательной организации, страницы в социальных сетях, платформе «Сферум» по вопросам реализации Мероприятий.

4. Исполняющему обязанности директора МКОУ "Медведицкая СШ" И.Е.Железняковой обеспечить подвоз учащихся в Песковский филиал МКОУ "Медведицкая СШ" в строгом соответствии с Правилами перевозки организованной группы детей автобусами, утверждёнными Постановлением правительства РФ от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил перевозки организованной группы детей автобусами».

5. Заведующему ДОУ муниципальным детским садом №9 "Золотой ключик"                        г. Жирновска М.Б.Косьяненко на период с 01 января 2024 года по 31 августа 2025 года перевести сотрудников и воспитанников из здания, расположенного по адресу                           г. Жирновск, ул. Ломоносова, д. 39 А, в здание, расположенное по адресу г. Жирновск, ул. Ломоносова, д. 3.

6. Заведующему ДОУ Медведицким муниципальным детским садом №1 "Радуга" С.В.Токаревой на период с 01 января 2024 года по 31 августа 2025 года перевести сотрудников и воспитанников из здания, расположенного по адресу с. Медведица,                     ул. Жилой Посёлок Газовик, д. 50, в здание, расположенное по адресу с. Медведица,                   ул. Горького, д. 34.

7. Отделу по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области оказывать образовательным организациям, участвующим в реализации Мероприятий, организационную, методическую, юридическую поддержку.
8.  Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района и опубликованию в газете «Жирновские новости».

9. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам, начальника отдела по культуре, спорту и молодёжной политике администрации Т.А.Бочкову.

Глава Жирновского

муниципального района

                                   А.Ф.Шевченко

Приложение

к постановлению администрации

Жирновского муниципального

района

от 20.11.2023 № 1451

Перечень

образовательных организаций, в которых осуществляется

образовательный процесс на время реализации мероприятий

по модернизации школьных систем образования

	№
	Наименование ОО,

в которой

реализуются Мероприятия
	Классы
	Наименование ОО,

в которую переводятся учащиеся
	Адрес здания ОО, в которое переводятся учащиеся

	1
	МКОУ "СШ №1                     г. Жирновска"
	1 - 4
	ДОУ муниципальный детский сад №9 "Золотой ключик" г. Жирновска
	г. Жирновск,                     ул. Ломоносова,             д. 39 А

	2
	МКОУ "СШ №1                         г. Жирновска"
	5 - 11
	МКОУ "СШ №2                              г. Жирновска"
	г. Жирновск,                    ул. Октябрьская,                 д. 13

	3
	МКОУ "Медведицкая СШ"
	1 - 4
	ДОУ Медведицкий муниципальный детский сад №1 "Радуга"
	с. Медведица,                    ул. Жилой Посёлок Газовик, д. 50

	4
	МКОУ "Медведицкая СШ"
	5 - 11
	Песковский филиал МКОУ "Медведицкая СШ"
	с. Песковка,                       ул. Молодёжная, д. 4